Муниципальное образование Терский район
Мурманской области

Совет депутатов Терского района

РЕШЕНИЕ

от «17›› октября 2017 г. Ле 2/34 п.г.т.Умба

О внесении изменений в Положение 0 постоянных
комиссиях Совета депутатов Терского района, утвержденное решением Совета

депутатов Терского района от 25.10.2012 Не 1/16

Рассмотрев предлагаемые изменения в Положение о постоянных комиссиях
Совета депутатов Терского района,

Совет депутатов Терского района решил:

І. Внести следующие изменения в Положение о постоянных комиссиях Совета
депутатов Терского района, утвержденное решением Совета депутатов Терского
района, утвержденное решением Совета депутатов Терского района от 25.10.2012
Мг 1/16, (далее - Положение):

1.1. В пункте 3 статьи 1 Положения слова «председателя Совета депутатов
Терского района (далее - председатель Совета)>> заменить словами «главы
муниципального образования Терский район, исполняющего полномочия председателя
Совета депутатов Терского района, (далее - глава района) ›>;

1.2. По тексту Положения слова «председатель Совета» заменить словами «глава
района» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 2 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
<<2. К компетенции постоянной комиссии Совета по организации работы Совета

депутатов, местному самоуправлению, защите прав и свобод граждан относятся
следующие вопросы:

- предварительное рассмотрение предложений о внесении изменений в Устав
района;

- предварительное рассмотрение вопроса о признании полномочий депутатов
Совета депутатов Терского района, делегированных представительными органами
поселений;

- подготовка предложений по организации местного самоуправления в районе;
- назначение главы администрации Терского района по результатам конкурса;
- предварительное рассмотрение ежегодных отчетов главы района, главы

местной администрации Терского района о результатах их деятельности, деятельности
администрации Терского района;

- предварительное рассмотрение отчетов о работе структурных подразделений
администрации Терского района;

- анализ и обобщение предложений постоянных комиссий и депутатов Совета,
ВЬІрабОТКа РЄКОМЄНДЗЦИЙ О ВНЄСЄНИИ ИЗМЄНЄНИЙ И ДОПОЛНЄНИЙ В РЄГЛЗМЄНТ СОВЄТЕГ

Э

- ПРЗВОВЗЯ ЭКСПЄРТИЗЗ ПРОЄКТОВ МУНИЦИПЗЛЬНЬІХ ПраВ0ВЬІХ ЗКТОВ;

- ПРЄІВОВЗЯ ЭКСПЄРТИЗЗ ВНОСИМЬІХ ГраЖД21НаМІ/І И ОбЪЄДИІ-ІЄНИЯМИ ГРЗЭКДЗН

проектов муниципальных нормативных правовых актов;
- участие в разработке и осуществлении мероприятий по обеспечению

конституционных прав граждан, законности и правопорядка на территории района;
- предварительное обсуждение кандидатур должностных лиц, избираемых,

назначаемых либо утверждаемых Советом депутатов;
- предварительное рассмотрение вопросов о реорганизации, внесении изменений

в состав рабочих органов Совета;
- рассмотрение ходатайств о награждении, присвоении почетных званий

органов местного самоуправления района;
- осуществление мер по противодействию коррупции в границах района;
- рассмотрение проекта плана работы Совета депутатов, участие в его `

ПОДГОТОВКЄ;

- ПРЄДВЗРИТЄЛЬНОЄ раССМОТрЄНИЄ ВОПрОСа 06 УДЗЛЄНИИ ГЛЕІВЬІ райОНа В ОТСТЗВКУ;

- ПРЄДВЗРИТЄЛЬНОЄ РЗССМОТРЄНИЄ ВОПр0Са О ДОСРОЧНОМ ПРЄКРЗЩЄНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

депутата Совета;
- предварительное рассмотрение вопроса о самороспуске Совета депутатов; 1
- контроль за соблюдением Регламента Совета; Ё
- рассмотрение вопросов, подготовка заключений по фактам нарушений 1

депутатской этики депутатами Совета депутатов;
- рассмотрение процедурных вопросов;
- иные вопросы, касающиеся сферы организации правового обеспечения *

деятельности местного самоуправления в районе.››.
2. Настоящее решение вступает в действие со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

×

< . на›Глава муниципальногоі С 5__ С _
образования Терскии

.\:Ґ5-` 'У Ё ~

І,

. 2 І

Ь Ё

._~

» Ё Г.Н.Попов
*Ё \і
ї Ё

5“ 2
І

і« г

Ъ

ъ

2